Тоа
било направено со цел да се
осуети евентуалната победа
и недај Боже созда вањето
независна македон ска др жа-
ва, за што се зала гале маке-
донските воста ни ци", истакна
Симоновска.

УСЛОВИ

"Инаку - дополнува таа - вос-
танието кое почнало на 5 (17)
октомври 1878 година во својот
тек имало две фази, а конечно
било задушено летото 1879 го-
дина. Почнало во Кресна, а на-
брзо се проширило и на двата
брега на реката Струма, што
значи во Источниот дел на Ма-
кедонија, со што имало локален
карактер иако имало тен ден-
ција да се прошири на целата
територија на Македонија.